2022年 8月 12日

各 位

会 社 名 株式会社マツキヨココカラ＆カンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 松本 清雄

コード番号 ３０８８ 東証プライム

問 合 せ 先 常務取締役グループ経営企画統括  石橋 昭男

 ＴＥＬ（ ０３－６６７２－７８０８）

統合報告書 2022の発行に関するお知らせ

当社は、この度、経営統合後、初めての「統合報告書 2022」を発行いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．統合報告書の概要

当社は、2021 年 10 月 1 日に５つのマテリアリティを公表させていただき、それに紐づく経営目標達成指標

（ＫＧＩ）及び重要な成果指標（ＫＰＩ）を設定し、持続可能な経営を戦略的に推進するうえでの基盤として

位置付け、それらの達成をグループ全体で目指しております。

本報告書は、当社のグループ理念・グループビジョン・価値観を

はじめとして、トップメッセージ「地域社会へより大きな安心と喜

びを提供しサステナブルな社会へ」や、当社グループの成長を支え

る基盤となるマテリアリティ「従業員の成長」「ガバナンス・コン

プライアンスの充実」、更なる成長戦略となるマテリアリティ

「お客様の美と健康を考える」「地域生活を支える医療を考える」

「地球の健康を考える」、経営統合のシナジー効果等を掲載して

おります。

本報告書を通じて、これからの当社をご理解いただき、共鳴いた

だけるステークホルダーの皆さまと価値を協創することで、持続

可能な社会に更なる貢献を目指すとともに、当社ならではの価値

創造に取り組んでまいります。

大項目 主な内容

価値観 ・会長挨拶 ・グループシンボル/スローガン/バリュー

・価値創造のあゆみ ・価値創造のプロセス

ビジネスモデル ・マテリアリティ：お客様の美と健康を考える/地域生活を支える医療を考える

・当社グループの組織体制

持続可能性・成長性 ・グループ理念 ・グループビジョン ・経営の前提とマテリアリティ

・マテリアリティ：従業員の成長・地球の健康を考える（気候変動への対応含）

戦略 ・トップメッセージ

・経営統合のシナジー効果

・財務戦略

成果と重要な成果指標

（KPI）

・各グループの情報（財務/非財務ハイライト）

・財務/非財務データ

ガバナンス ・マテリアリティ：ガバナンス・コンプライアンスの充実

・行動規範 ・社外取締役メッセージ

・社外からの評価 ・株式情報

２．統合報告書 掲載 URL

  https://www.matsukiyococokara.com/sustainability/integrated_report/

以 上

https://www.matsukiyococokara.com/sustainability/integrated_report/